aprobación de la Junta Administradora Local dentro del término establecido en el artículo 15 del 
Decreto 372 del 30 de agosto de 2010.  

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante oficio 2024EE397035O1 del 30 de octubre de 2024, 
comunicó la cuota de asignación por un monto total de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 
SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE 
($135.074.156.000) 

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal – CONFIS- en sesión No. 21 celebrada el día 
27 de noviembre de 2024, de acuerdo con lo establecido en el literal f) del artículo 10° del Decreto 714 
de 1996 y artículo 12° del Decreto 372 de 2010, emitió concepto previo favorable al Proyecto de 
Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de San Cristóbal, el cual asciende a la suma de 
DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIUN MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($234.721.263.000) M/CTE, para la 
vigencia fiscal 2025. 

Que es función de la Junta Administradora Local aprobar el presupuesto anual del respectivo Fondo 
de Desarrollo Local, previo concepto favorable del CONFIS. 

Que mediante comunicación de la secretaría de hacienda, vía correo electrónico del pasado 27 de

[...]

fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2025” el cual quedara así: 

…ARTICULO 2. Expedir el presupuesto de gastos e inversión del Fondo de Desarrollo Local de San 
Cristóbal, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2025, por la suma de 
DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIUN MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($234.721.263.000) M/CTE, 
conforme al siguiente detalle: 

CODIGO CONCEPTO VALOR 

O2 GASTOS       $234.721.263.000  

O21 FUNCIONAMIENTO $5.347.285.000 

O2190 OBLIGACIONES POR PAGAR FUNCIONAMIENTO $1.144.957.000  

O23 INVERSION  $229.373.978.000  

O2306 OBLIGACIONES POR PAGAR INVERSIÓN  $98.502.150.000